
Uniwersytet Medyczny w Lublinie otrzymał środki finansowe w ramach projektu pt. 

„Akredytacje międzynarodowe dla rozwoju polskich uczelni” programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 

Celem projektu realizowanego przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego jest 

wsparcie polskich uczelni w procesie uzyskiwania zagranicznych akredytacji lub 

certyfikatów jakości kształcenia. Wspieranie procesów umiędzynarodowienia polskich 

uczelni pozwoli podnieść konkurencyjność i atrakcyjność polskich uczelni w całym 

systemie szkolnictwa wyższego oraz w relacjach międzynarodowych. 

W ramach pozyskanych środków, których łączna wartość wynosi 275 699,45 zł, 

UMLub będzie ubiegał się o uzyskanie dwóch międzynarodowych akredytacji: 

• European University Association - Institutional Evaluation Programme (EUA-IEP) 

• World Physiotherapy Accreditation (WPA) 

 

Kierownikiem projektu EUA-IEP będzie dr n. med. Tomasz Kucmin, prof. uczelni, 

natomiast WPA – dr hab. n. o zdr. Agnieszka Bień, prof. uczelni. 

„Uznanie przez obie instytucje ułatwi naszej uczelni nawiązywanie i rozwijanie 

współpracy z nowymi partnerami zagranicznymi, zwiększy naszą rozpoznawalność na 

arenie międzynarodowej oraz zaufanie wśród kandydatów na studia i ich rodziców. 

Dla naszych studentów jest to ważne, gdyż absolwenci kierunków akredytowanych 

przez międzynarodowe instytucje są postrzegani jako specjaliści posiadający 

najwyższe kompetencje i przygotowani do wyzwań współczesnego globalnego rynku 

pracy, nie tylko w Polsce, ale też na arenie międzynarodowej” – podsumowuje 

Magdalena Staśkiewicz, Kierownik Działu Innowacyjnej Edukacji, jednostki 

składającej wniosek. 

Ewaluacja EUA IEP to kompleksowa ocena instytucji szkolnictwa wyższego poprzez 

analizę jakości zarządzania, strategii oraz procesów edukacyjnych i badawczych 

zgodnie z międzynarodowymi standardami. 

Akredytacja WPA jest jednoznacznym potwierdzeniem, że program kształcenia na 

kierunku fizjoterapia realizowanym na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie spełnia 

najwyższe międzynarodowe standardy jakości w edukacji fizjoterapeutycznej. 



Proces uzyskania akredytacji podzielony jest na etapy, a ocena dokumentacji 

akredytacyjnej jest przeprowadzana przez niezależnych ekspertów, co gwarantuje 

obiektywność i wiarygodność oceny. 

Do korzyści dla Uczelni z uzyskania międzynarodowych akredytacji zaliczyć należy 

przede wszystkim: 

Podniesienie jakości kształcenia – akredytacja wymaga spełnienia wysokich, 

międzynarodowych standardów, co motywuje uczelnię do doskonalenia programów 

nauczania i zarządzania. 

Zwiększenie prestiżu i rozpoznawalności – certyfikat uznanej organizacji 

akredytacyjnej buduje renomę i wzmacnia pozycję uczelni w kraju i za granicą. 

Lepsza pozycja w rankingach – akredytacje międzynarodowe są jednym z 

kryteriów oceny uczelni w rankingach światowych. 

Wzrost atrakcyjności dla studentów i kadry – zarówno krajowych, jak i 

zagranicznych, którzy poszukują uczelni z potwierdzoną jakością nauczania. 

Wsparcie umiędzynarodowienia – akredytacja sprzyja nawiązywaniu współpracy 

z partnerami akademickimi i biznesowymi na świecie. 

Dofinansowanie procesu akredytacyjnego – program MNiSW zapewnia wsparcie 

finansowe, co zmniejsza koszty ponoszone przez uczelnię. 

 

Realizacja działań w ramach projektu „Akredytacje międzynarodowe dla rozwoju 

polskich uczelni” wpisuje się w Strategię Umiędzynarodowienia Uniwersytetu 

Medycznego w Lublinie na lata 2022-2027. 


